

Europaausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 21. Februar 2024 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1154

(0431) 988 1152 (0431) 988 610 1180

Europaausschuss@landtag.ltsh.de



Fax

Einladung

zur 19. Sitzung des Europaausschusses

am Mittwoch, dem 28. Februar 2024, 10:00 Uhr im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Tagesordnung:

1. Bericht der Landesregierung über das Arbeitsprogramm der Europäischen Kommission für das Jahr 2024

Bericht der Landesregierung Drucksache 20/1772

(überwiesen am 25. Januar 2024)

- 2. Launch des Online-Portals "EuropaNews.SH" der Europa-Union Schleswig-Holstein
 - Fortsetzung der Beratung vom 6. September 2023 -
- 3. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die Hochschulen und das Universitätsklinikum Schleswig-Holstein

Gesetzentwurf der Fraktion des SSW Drucksache 20/1526

(überwiesen am 22. November 2023 an den **Bildungsausschuss** und den Europaausschuss)

hierzu: <u>Umdrucke 20/2420</u>, <u>20/2424</u>, <u>20/2486</u>, <u>20/2493</u>, <u>20/2516</u>, <u>20/2522</u>,

20/2530, 20/2531

4. Vertrauen und Akzeptanz stärken – Entwicklung des Digitalen Euro konstruktiv begleiten

Antrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/1466

(überwiesen am 11. Oktober 2023 an den **Finanzausschuss**, den Europaausschuss und den Wirtschafts- und Digitalisierungsausschuss)

hierzu <u>Umdrucke 20/2599</u>, <u>20/2604</u>, <u>20/2606</u>, <u>20/2607</u>, <u>20/2608</u>, <u>20/2609</u>, <u>20/2613</u>, <u>20/2647</u>

5. Bericht aus dem Ausschuss der Regionen (AdR)

Berichterstattung: Abgeordnete Eka von Kalben (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

6. Sachstand Vorbereitung Parlamentsforum Südliche Ostsee (PSO, 15. bis 17. September 2024)

7. Die Arktis als nachhaltige Friedensregion erhalten

Antrag der Fraktion des SSW Drucksache 20/1169

(überwiesen am 14. Juli 2023)

- Verfahrensfragen -

8. Aktueller Terminplan 2024

9. Information/Kenntnisnahme

<u>Unterrichtung 20/134</u> – Bundesratsinitiative "Entschließung des Bundesrates zum 2. Jahrestag des russischen Angriffskriegs gegen die Ukraine"
<u>Unterrichtung 20/137</u> – Sechster Bericht der Bundesrepublik Deutschland gemäß Artikel 25 Absatz 2 des Rahmenübereinkommens des Europarates zum Schutz nationaler Minderheiten

<u>Umdruck 20/2428</u> – Beschlüsse der 36. Veranstaltung "Jugend im Landtag" vom 1. bis 3. Dezember 2023

10. Verschiedenes

Im Auftrag

gez. Svenja Reinke-Borsdorf

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.